
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 
 

CODICE ENTE 11275 
 

******************************************************************************************* 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

******************************************************************************************* 
 
Deliberazione GC / 15 seduta del 05-02-2026 alle ore 14:45 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Approvazione fasce ISEE e percentuali di compartecipazione al costo del servizio di 
trasporto a carattere socio- sanitario a favore dei cittadini residenti nel territorio 
comunale. Anno 2026 
 
 
Risultano   Pres. – Ass. 
 
ROBERTO ZUCCA SINDACO Presente 
SILVIA BELLINI VICE SINDACO Presente 
ROBERTO FUGGINI ASSESSORE Presente 
SIMONA LEONI ASSESSORE Presente 
PAOLO BALDINI ASSESSORE Presente 
 

Totale presenti    5 
Totale assenti     0 

 
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Salvatrice Bellomo. 
 
 Il SINDACO Ing. ROBERTO ZUCCA - assunta la presidenza e riconosciuta la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli 
oggetti all’ordine del giorno. 
 
  



  
OGGETTO: Approvazione fasce ISEE e percentuali di compartecipazione al costo 
del servizio di trasporto a carattere socio- sanitario a favore dei cittadini residenti 
nel territorio comunale. Anno 2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n.104 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato lo schema 
di convenzione tra il Comune di Sannazzaro de’ Burgondi e la P.A. Croce d’Oro con sede a 
Sannazzaro de’ Burgondi per il servizio di trasporto a carattere socio sanitario a favore di cittadini 
residenti, avente durata dalla data della stipula e fino al 31.12.2027; 
 
Visto che: 

- La convenzione è stata sottoscritta in data 10.01.2025; 
- L’art.3 – Destinatari del servizio – della convenzione, al comma 1 prevede: “Sono 

destinatari del servizio di trasporto di carattere socio – sanitario – in base alle fasce ISEE in 
relazione alle quali la Giunta Comunale approva annualmente le percentuali di 
compartecipazione al costo del servizio de quo – le persone residenti a Sannazzaro de’ 
Burgondi”: 

o Con disabilità specifiche e limitanti l’autonomia negli spostamenti; 
o Anziani non più autonomi negli spostamenti; 

- L’art. 4 – Modalità di organizzazione e attuazione – della succitata convenzione al comma 3 
prevede: “I costi del servizio di trasporto a carattere socio sanitario sono a carico degli 
utenti che ne facciano richiesta, fatte salve eventuali percentuali di compartecipazione a 
carico del Comune. In particolare, l’Amministrazione Comunale, annualmente con delibera 
della Giunta Comunale approva, in base alle fasce ISEE le percentuali di 
compartecipazione al costo del servizio di trasporto di carattere socio – sanitario”; 

- Il medesimo articolo, al comma 4, prevede che: “I servizi di trasporto di carattere socio – 
sanitario sono autorizzati nei limiti degli stanziamenti di bilancio del Comune di Sannazzaro 
de’ Burgondi”; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n.8 del 23.01.2025, avente ad oggetto: Approvazione fasce ISEE 
e percentuali di compartecipazione al costo del servizio di trasporto a carattere socio – sanitario a 
favore di cittadini residenti nel territorio comunale. Anno 2025”; 
 
Considerato che si rende necessario approvare, nelle more di definizione del nuovo regolamento 
ISEE, per l’anno 2026, in base alle fasce ISEE, le seguenti percentuali di compartecipazione al 
costo del servizio di trasporto a carattere socio – sanitario a carico degli utenti e del Comune di 
Sannazzaro de’ Burgondi ai sensi dei richiamati artt. 3 e 4 della Convenzione in essere tra il 
Comune medesimo e la P.A. Croce d’Oro: 
 
TRASPORTO DI CARATTERE SOCIO – SANITARIO PER RAGGIUNGERE I POSTI DI CURA, 
OSPEDALI, LUOGHI DI TERAPIA, RIEDUCAZIONE E RIABILITAZIONE DEL TERRITORIO DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA – ANNO 2026 
 
REDDITO ISEE % DI COMPARTECIPAZIONE A 

CARICO UTENTE 
% COMPARTECIPAZIONE A 
CARICO DEL COMUNE 

Fino ad un reddito ISEE pari ad               
€ 4.000,00 

10% 90% 

ISEE da € 4.000,01 a € 7.954,05 20% 80% 
ISEE da € 7.954,05 a € 9.500,00 45% 55% 
ISEE da € 9.500,01 a € 12.500,00 65% 35% 
ISEE da € 12.500,01 a                           
€ 15.000,00 

85% 15% 

ISEE oltre € 15.000,00 100% 0% 
 
Visti ed acquisiti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente 



dal Responsabile della Struttura 4 – Servizi alla Persona e Affari Generali – e dal Responsabile 
della Struttura 2 – Economico Finanziaria – ex art.49 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il TUEL, in particolare l’art.48; 
 
Con votazione resa nei modi e nelle forme di legge ed avente il seguente risultato: presenti 5, 
votanti 5, favorevoli 5, contrari 0, astenuti 0 

 
DELIBERA 

 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. Di approvare, nelle more di definizione del nuovo regolamento ISEE, per l’anno 2026, in 

base alle fasce ISEE, le seguenti percentuali di compartecipazione al costo del servizio di 
trasporto a carattere socio – sanitario a carico degli utenti e del Comune di Sannazzaro de’ 
Burgondi, ai sensi dei richiamati artt. 3 e 4 della convenzione in essere tra il Comune 
medesimo e la P.A. Croce d’Oro Onlus: 
 

TRASPORTO DI CARATTERE SOCIO – SANITARIO PER RAGGIUNGERE I POSTI DI CURA, 
OSPEDALI, LUOGHI DI TERAPIA, RIEDUCAZIONE E RIABILITAZIONE DEL TERRITORIO DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA – ANNO 2026 
 

REDDITO ISEE % DI COMPARTECIPAZIONE A 
CARICO UTENTE 

% COMPARTECIPAZIONE A 
CARICO DEL COMUNE 

Fino ad un reddito ISEE pari ad            
€ 4.000,00 

10% 90% 

ISEE da € 4.000,01 a € 7.954,05 20% 80% 
ISEE da € 7.954,05 a € 9.500,00 45% 55% 
ISEE da € 9.500,01 a € 12.500,00 65% 35% 
ISEE da € 12.500,01 a                  
€ 15.000,00 

85% 15% 

ISEE oltre € 15.000,00 100% 0% 
 
3. Di dare atto che i servizi di trasporto di carattere socio – sanitario sono autorizzati nel limite 

degli stanziamenti di bilancio del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi; 
4. Di incaricare il Responsabile della Struttura 4 – Servizi alla Persona e Affari Generali – al 

compimento degli atti successivi, conseguenti e necessari per dare atto alla presente, ivi 
compresi i necessari impegni di spesa; 
 

Successivamente, ritenuta l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, resa nei 
modi e nelle forme di legge e avente il seguente risultato: presenti 5, votanti 5, favorevoli 5 contrari 
0, astenuti 0 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 e s.m.i.. 
 
 
 
 
  



 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 16 del 04-02-2026 
 
OGGETTO: Approvazione fasce ISEE e percentuali di compartecipazione al costo del servizio di 
trasporto a carattere socio- sanitario a favore dei cittadini residenti nel territorio comunale. Anno 
2026 
 
Il sottoscritto Responsabile della Struttura esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., 
attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 – bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e 
la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
data 04-02-2026 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

F.to Dott. Luca Mondin 
 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 16 del 04-02-2026 
 
OGGETTO: Approvazione fasce ISEE e percentuali di compartecipazione al costo del servizio di 
trasporto a carattere socio- sanitario a favore dei cittadini residenti nel territorio comunale. Anno 
2026 
 
Il sottoscritto Responsabile della Struttura esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., 
attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 – bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e 
la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
data 04-02-2026 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

F.to Dott. Luca Mondin 
 
 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 16 del 04-02-2026 
 
OGGETTO: Approvazione fasce ISEE e percentuali di compartecipazione al costo del servizio di 
trasporto a carattere socio- sanitario a favore dei cittadini residenti nel territorio comunale. Anno 
2026 
 
Il sottoscritto Responsabile della Struttura esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., 



attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 – bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e 
la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
data 04-02-2026 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rag. Debora Gatti 
 
 

  



 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Ing. ROBERTO ZUCCA F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo 

 
 
******************************************************************************************* 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Su attestazione del Messo comunale, certifico che copia della presente deliberazione della 
Giunta Comunale viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico dell’Ente in data odierna e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  ai sensi di legge. 
 
Contestualmente alla pubblicazione, questa deliberazione viene comunicata ai capigruppo 
consiliari con nota in pari data ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e 
s.m.i.. 
 
 
Addì  12-02-2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo) 

 
 

 
******************************************************************************************************* 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. il 05-02-2026 
 
Addì  12-02-2026  

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
(F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo) 

 
 

 
******************************************************************************************************* 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì 12-02-2026  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo) 


